est; quandoquidem non solum profuso sanguine fidei nostrae 

testimonium Deo praebetur, sed etiam vitiorum illecebris for

titer constanterque obsistendo, ac nos nostraque omnia gene

rositate illa ac magnitudine animi ei penitus devo vendo, qui et 

Creator et Redemptor noster est, et nostrum aliquando erit in 

caelo gaudium occiduum numquam. 

Sancti igitur martyris Andreae Bobolae firmitudinem animi 

in exemplum omnes intueantur, eius invictam fidem ipsi quo

que servent incolumem omnique ope defendant; eiusque apo

stolicum studium ita mutentur, ut Iesu Christi Regnum in 

terris, omni quo possunt modo, constabilire et usque quaque 

propagare, pro suae cuiusque vitae condicione, enitantur. 

Quodsi haec paterna hortamenta ac vota Nostra ad omnes 

sacros Pastores eorumque greges adhibere volumus, ad eos ta

men peculiari modo habenda esse existimamus, qui in Polo

niae regionibus commorantur. Eorum enim praeclarum decus 

et gloria est Andreas Bobola, cum ex eorum gente duxerit or

tum, cumque eam non modo tot virtutum splendoribus illustra-

verit, sed purpuraverit etiam facti martyrii sanguine. Eius igi

tur praelucentia exempla secuti, avitam fidem adversus insi

dias omnes amplecti pergant; christianorum mores recte con

formare studiosissime contendant; atque intento animo perpen

dant hanc praecipuam suae ipsorum patriae gloriam esse: 

maiorum nempe aemulari inconcussam virtutis constantiam, 

idque efficere ut Polonia semper fidelis sit, sitque « antemu

rale christianitatis ». Deus enim ipse videtur — ut docet « hi

storia... testis temporum, lux veritatis... magistra vitae » 10 — 

hoc peculiare Polonorum genti concredidisse munus. Illud igi

tur actuoso constantique animo semper obire enitantur, pravas 

io C ic , De Ot., 2, 9. 36. 
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devitantes insidias, ac difficultates omneque genus angustias, 

divina favente gratia, evincentes superantesque. Ad praemium 

respectent, quod Deus iis omnibus pollicetur, qui fidelitate 

summa, alacritate impensa, flagrantique caritate vivunt, ope

rantur, decertant pro asservando dilatandoque in terris paci

fico eius Regno. 

Hac occasione data, temperare Nobis non possumus quin ca

rissimos omnes Poloniae filios peculiari modo per Encyclicas 

has Litteras directe quoque appellemus, eos potissimum sacros 

Antistites, qui, pro Iesu Christi nomine, dolores et aerumnas 

perpessi sunt: Agite fortiter, sed christiana ea strenuitate ani

mi, quae cum prudentia, sagacia, sapientiaque coniungitur. Ca

tholicam fidem unitatemque servate. Fides sit cinctorium re-

num vestrorum; 11 annuntietur in universo mundo;12 eaque 

sit pro vobis, pro omnibus « victoria, quae vincit mundum » . 1 3 

Id autem efficite « aspicientes in auctorem fidei et consumma

torem Iesum, qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem, con

fusione contempta, atque in dextera sedis Dei sedet » . 1 4 

Hac vestra agendi ratione id etiam assequemini, ut Caeli-

tes omnes, ii praesertim qui ex gente vestra orti sunt, ex aeterna, 

qua in praesens fruuntur beatitate, una cum Deipara Virgine 

Maria Poloniae Regina, vos patriamque vestram dilectissimam 

benigni respiciant, protegant, tueantur. 

Quod ut eveniat feliciter, vehementer cupimus, Venerabi

les Fratres, ut vos omnes una cum singulis christifidelibus, qui 

in universo terrarum orbe commorantur, supplices Deo admo-

veatis preces per has praesertim saeculares celebrationes, ut 

iis potissimum qui graviore in discrimine sunt, asperioribusque 

praepediuntur difficultatibus, uberrima sua munera et caele

stia solaci a benignissime dilargiatur. 

n Cfr. Is. XI , 5. 
1 2 Cfr. Rom. I, 8. 
1 3 I Ioan. V, 4. 

14 Hebr. XII , 2. 
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Quibus coniunctis precibus id etiam a misericordissimo Deo 

impleretur ut auspicata tandem concordia inter Nationes omnes 

redintegrata vigescat, utque sacrosancta Ecclesiae iura ac mu

nera, quae ad verum etiam humanae societatis bonum summo

pere conferunt, ab omnibus, ut oportet, agnoscantur, ac legitime 

feliciterque in usum ubique deducantur. 

Quae ut quam primum effecta dentur, flagrantissimas No

stras vestris precibus conserimus; atque caelestium gratiarum 

auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, vobis sin

gulis universis, Venerabiles Fratres, cunctoque christiano po

pulo Apostolicam Benedictionem effusa caritate impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xvi mensis Maii, — hoc 

est anniversario die, quo tria ante saecula S. Andreas Bobola 

martyrii palmam adeptus est- — anno MDCCCCLVII, Pontificatus 

Nostri undevicesimo. 

PIUS PP. XII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

ZACAPENSIS 
(SS. DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI DE ESQUIPULAS) 

CURIA SEU MUNICIPIUM DE ESQUIPULAS A DIOECESI ZACAPENSI DISTRAHITUR 

ATQUE NOVA PRAELATURA (( NULLIUS )) CONSTITUITUR, ( ( S S . DOMINI NOSTRI 

IESU CHRISTI DE ESQUIPULAS )) COGNOMINANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Christus, Dei Filius, in has terras descendent ut homines rerum 

humanarum sopore mersos ad caelestia bona converteret, in iisque desi

derium faceret rerum divinarum, ideo Nos, qui supremi numinis consilio 

ad regendam Ecclesiam vocati sumus, insomni opera paternaque sollici-
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tudine ea consequi et comparare christianae familiae studemus, quae ad 

id quoquo modo conducere putemus. Quae cum ita sint, precibus venera

bilis Fratris Mariani Rossell et Arellano, Archiepiscopi Guatimalensis, 

concedere bonum esse arbitramur, petentis ut e terra vulgo Esquipulas 

nova fieret praelatura « nullius », suae Sedi aeque principaliter coniun

genda : ex hoc enim in eius populum magna commoda et utilitates profi

cisci censere. Quam ob causam, post rem bene consideratam, audita sen

tentia Pontificii Administri in Guatimala, et venerabilis Fratris Constan

t i a Christiani Luna, Episcopi Zacapensis ; consilioque habito venerabilis 

Fratris Nostri S. R. E. Cardinalis S. Congregationis Consistorialis a 

Secretis; consensum eorum supplentes qui in hoc negotio aliquid iuris 

habeant, de Nostra summa et apostolica auctoritate, haec quae sequun

tur statuimus et iubemus. Illud territorii, quod finibus curiae seu muni

cipii vulgari sermone Esquipulas continetur, a dioecesi Zacapensi, ad 

quam pertinet, distrahimus, idque una cum templo cui est appellatio in 

volgus El Señor de Esquipulas, quod templum die decimo mensis Martii 

anno millesimo nongentesimo quinquagesimo primo apostolica Consti

tutione (( Omnium in catholico orbe » ab Episcopi Zacapensis iure exe-

mimus et sui iuris fecimus, in praelaturae « nullius » formam redigimus, 

quae SS. Domini Nostri Iesu Christi de Esquipulas cognomine vocabitur. 

Hanc praelaturam suffraganeam constituimus metropolitanae Sedi Gua-

timalensi, eidemque aeque principaliter coniungimus, ita ut sit iurisdic

tioni, regimini, administrationi sacri Praesulis eiusdem metrópolis sub

iecta; qui in posterum non modo Archiepiscopus Guatimalensis sed 

etiam Praelatus « nullius » SS. D. N. I. C. de Esquipulas appellabitur. 

Consequens est ut venerabilis Frater Marianus Rossell et Arellano, Me

tropolita Guatimalensis, per has Litteras primus etiam Praelatus Ordi

narius novae praelaturae constituatur. Sedes modo conditae Ecclesiae 

urbs Esquipulas erit ; templum autem ibidem Domino Nostro Iesu Chri

sto dicatum, ad gradum aedis praelaticiae evehimus eidemque Praesu-

lique iura et facultates facimus quae omnibus huiusmodi templis Prae-

latisque dari solent, onera vero Praesuli imponimus quae ei dignitati 

conveniunt ad normam iuris communis, canone 319, § 2, codicis I. C. 

nihil obstante. Decernimus tamen ut celebri templo praelaticio mode

rando, coetus Ordinariorum eiusdem dicionis Archiepiscopo-Praelato 

adsit, cui ipse praesideat. Praelatus SS. D. N. I. C. de Esquipulas, 

singulis exactis quinquenniis, non modo de statu praelaturae, prout 

canon 340 C. I. C. postulat, referre debet ad S. Congregationem Consi

storialem, sed etiam, probantibus Ordinariis, de condicione oeconomi-
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cae rei; in administrandis vero templi pecuniis, ita rem gerat ut quae 

pars de impendiis superet, ea Ordinariis pro numero fidelium distribua

tur, ad pueros educandos, qui olim sacerdotio initiari cupiant. Cura 

praelaticii templi alicui religiosorum Ordini seu Sodalitati gerenda tra

datur; ille vero qui sacrarum aedium Rector erit, ipse munus explebit 

Vicarii Generalis Praelati, et Sede praelaturae vacante, ipso facto Vica

rius Capitularis habeatur. Concedimus praeterea ut omnes Guatimalensis 

Reipublicae Ordinarii ius habeant intra fines templi, de quo fuit sermo, 

et sacramentum Confirmationis peragere, et sacrum pontificali ritu cum 

throno et fastigio facere, et populi peccata expiare, et denique iis sacer

dotibus cuiusque ordinis, suae iurisdictioni subiectis, quotiescumque pe

regrinos comitentur, ius facere eos noxis liberandi. Quoad praelaturae 

regimen, administrationem aliaque huiusmodi, canones serventur. Acta 

denique et documenta quae ad novam Ecclesiam respiciant, quam cito 

fieri poterit ad Curiam praelaticiam mittantur, in cuius tabulario reli

giosa cura custodiantur. Ad ea postremo, quae his Litteris mandavimus, 

efficienda, Pontificium Administrum deputamus qui ad praesens Nun

tiaturam Apostolicam regit in Guatimalensi Republica, cui omnes pote

states facimus ad id necessarias vel utiles. Ille vero poterit etiam alii 

delegare cuilibet, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Cum 

autem negotium confecerit, ipse documenta exarari iubebit, eademque 

sinceris exemplis ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittet. 

Quod si alius eo tempore quo haec decreta ad exitum deduci debent Nun

tiaturae Apostolicae in eadem Republica praesit, hic omnia Nostra iussa 

facienda curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiicaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-
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trectaverit, sciat se poenas esse subita rum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die decimo sexto mensis 

Septembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, 

Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

CELSUß Card. COSTANTINI Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. B. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam. Regens 

Albertus Serafini, Proton. Aposi. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Conc. tab., vol. LXXXXIII, n. 88. 

II 

DE SANTOS 

IN CATHEDRALI TEMPLO DIOECESIS DE SANTOS CANONICORUM COLLEGIUM CON

STITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui Dei consilio et voluntate ad supremum Ecclesiae sanctae fasti

gium evecti sumus, reique christianae universae curam suscepimus, sol

lemne sane habemus, deque munere Nostro esse censemus ut in unaqua

que episcopali Sede optimorum sacerdotum coetus deligatur, qui et in 

cultum Dei augendum caerimoniarum amplitudine incumbat, et sacris 

Episcoporum inceptis in administranda dioecesi prae ceteris faveat. 

Quam ob rem cum venerabilis Frater Idilius Soares, Episcopus de Santos, 

preces adhibuerit ut his ipsis de causis in suo cathedrali templo Cano

nicorum Collegium conderetur ; cumque S. Congregatio Consistorialis, 

audito venerabili Fratre Armando Lombardi, Archiepiscopo titulo Cae-

sariensi Philippi et in Brasilia Apostolico Nuntio, censuerit esse istius

modi expostulationi concedendum ; Nos rati id posse et ad Dei gloriam 

conferre et sacrorum Antistiti utilitatem praebere, post rem bene reputa

tala consensumque suppletum eorum qui in negotio aliquid iuris habeant, 
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de Nostra apostolica potestate haec omnino confirmantes, sequentia de

cernimus. In dioecesi de Santos Canonicorum Collegium constituimus, 

quod duabus Dignitatibus constabit, Archidiaconatu nempe et Archi

presbyteratu, qui dicuntur, atque decem Canonicatibus, quorum unus 

sacerdoti theologo credatur, alter vero sacerdoti qui populi admissa ex-

piari curet. Tum Dignitatum tum Canonicatuum assignatio, etsi primum 

fiat, ad normam Iuris est facienda. Permittimus tamen ut, quoadusque 

congrua pensione seu redditibus careant, etiam iis sacerdotibus attribuì 

possint qui alio iam beneficio fruantur, vel cum animorum curatione con

iuncto. Quod ad sacras caerimonias attinet, statuimus ut Canonici his 

saltem diebus officia sacra expleant : Nativitatis, videlicet, D . N . I . C , 

Paschatis, Pentecostes, Ss. Corporis Christi, Beatae Mariae Virginis 

caelo receptae, atque in festo eiusdem Beatae Mariae Virginis a S. Rosa

rio, cui templum cathedrale dicatum est ; in Dominica insuper Palmarum, 

in novissimo triduo maioris hebdomadae, ac denique die anniversaria 

consecrationis aedium cathedralium. Ceterae normae, quas ius commune 

statuit de Canonicorum officiis* muneribus, iuribus, privilegiis, ada

mussim serventur ; in primis autem iubemus ut constitutiones seu leges 

Capitulares exarentur, iuxta quas Canonici agant, ab Episcopo et ab 

hac Apostolica Sede rite probandae. Cum vero congruat eos, qui Episcopi 

senatum atque consilium efficiunt, quibusdam prae ceteris condecoran 

insignibus, concedimus ut Dignitates et Canonici, intra fines tamen 

suae dioecesis, vestem talarem induant nigram cum fimbriis violacei 

coloris, zonam sericam pariter violaceam, rochetum cum reflexu coc

cíneo (vermelho-cremisi) in manicis, mozetam e serico villoso nigro cum 

fimbriis coccineis, et, pro anni tempore, cappam cum pellibus albi coloris 

atque caligas violaceas. Ceterum, ea quae prescripsimus efficienda cu

rabit venerabilis Frater Armandus Lombardi, cui omnes potestates fa

cimus agendae rei, quas poterit, si visum fuerit, cuilibet viro delegare 

dummodo ecclesiastica dignitate insigni. Cum vero res acta fuerit, idem 

venerabilis Frater documenta exarari iubebit, eademque sinceris exemplis 

ad S. Congregationem Consistorialem cito mitti studebit. Quod si fiat 

ut quo tempore negotium ad effectum deducatur, alius Apostolicae Nun

tiaturae in Brasilia praesit, hic quae mandavimus faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

citas nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, eam 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 
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praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel cörrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die tertio et vicesimo mensis 

Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, 

Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

OELSUS Card. COSTANTINI * Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., LXXXXIII, n. 83. 

III 

MAROQUIENSIS 
(TINGITANAE) 

APOSTOLICUS VICARIATUS MAROQUIENSIS AD GRADUM ARCHIDIOECESIS EVEHITUR, 

(( TINGITANAE )) APPELLANDAE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui, Deo disponente, ad sacerdotalis ordinis fastigium evecti sumus, 

quique summam christianae familiae in manibus tenemus, sollemne ha

bemus res et fines singularum Ecclesiarum ita ordinare ac describere, ut 

cuncti populi qui christianam religionem communicent, in ea sint condi

cione qua eorum fides non solum commode alatur, verum etiam ad alios 
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hominum coetus facilius perferatur. Quam ob rem, cum in Maroquiensi 

ditione vicariatum apostolicum de Rabat superiore anno in archi

dioecesis formam redegerimus, Rabatensis cognominandae, Sanctae-

que Sedi directo subiecerimus ; cumque magnae ad Nos preces adhi

bitae fuerint ut apostolicus vicariatus Maroquiensis ad eandem ar

chidioecesis dignitatem perduceretur ; Nos, id censentes christiano no

mini esse profuturum, huiusmodi expostulationibus concedendum esse 

arbitrati sumus. Quapropter, iis auditis viris quos oportebat, reque 

magna consideratione reputata, eorum consensum supplentes qui in 

hoc negotio aliquid iuris habeant, de Nostra suprema et apostolica 

auctoritate ea quae sequuntur statuimus et iubemus. Apostolicum vi

cariatum Maroquiensem, non mutatis finibus, ad gradum et dignita

tem archidioecesis extollimus, Tingitanae appellandam Cui, ut ae

quum est, honores, iura, privilegia damus quae ei competunt, dum eius 

sacrorum Antistiti, praeter quam quod iura et facultates facimus, onera 

et obligationes imponimus archiepiscopalis muneris propria. Inter vero 

eius privilegia haec erunt adnumeranda, ut scilicet possit in suo territorio 

et Crucem ante se ferre in caerimoniis peragendis, et pallio uti, postquam 

tamen illud in publico Consistorio expostulaverit atque impetraverit. 

Quam constituimus Ecclesia eiusque Antistes, praeterea, erunt Nobis 

et huic Apostolicae Sedi directo subiecti. Mensam episcopalem, quam di

cunt, ea bona efficient quae adhuc ad vicariatum Maroquiensem pertine

bant, vel quae populus sponte dabit Curiaeque obvenient, vel denique 

S. Congregatio Fidei Propagandae de more mittet. Sacer Praesul, cui ar

chidioecesis credetur, omni studio curabit ut in eadem Seminarium ex

struatur iis pueris excipiendis qui suavi Spiritus sancti invitatione ad 

munia sacerdotalia vocati fuerint : nihil enim umquam ad populi chri

stiani virtutes intendendas fuit efficacius quam boni sacerdotes piique 

Dei administri. Canonicorum Collegium condatur ; attamen si non potest 

haec res ad effectum statim deduci, Consultores dioecesani eorum loco de

ligantur, qui caerimonias sacras sollemniores faciant, Archiepiscopumque 

industria atque consilio iuvent. Ad regimen novae Ecclesiae, ad eiusque 

administrationem, electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque 

similia quod attinet, eae normae ac iussa serventur, quae codice iuris 

canonici continentur. Ceterum, haec omnia quae mandavimus, exsequi 

studebit venerabilis Frater Franciscus Aldegunde Dorrego, quem per 

alias sub plumbo Litteras hac ipsa die datas Archiepiscopum Tingitanum 

renuntiavimus, vel etiam alius quivis, quem ille delegaverit, dummodo in 

ecclesiastica dignitate constitutus; ad quod scilicet omnes potestates 

22 - ACTA, v o l . X X I V . n. 7 — 25-6-1957. 
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facimus. Re vero acta, idem documenta exarari iubebit, eademque ad 

S. Congregationem Fidei Propagandae mittet sincere scripta.